
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. VII 

Název veřejné zakázky: II/394 Tetčice průtah 1. stavba 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2022-005946 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

  

Zadavatel č. 1  

Název zadavatele: 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvková organizace kraje 

Sídlo zadavatele: Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

IČO zadavatele: 70932581 

Právní forma zadavatele: 331 - Příspěvková organizace 

Zastoupení zadavatele: Bc. Roman Hanák, ředitel 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_224.html 

Zadavatel č. 2  

Název zadavatele: obec Tetčice 

Sídlo zadavatele: Palackého 177, 664 17 Tetčice 

IČO zadavatele: 44947917 

Právní forma zadavatele: 801 - Obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: Jan Šon, starosta obce 

  

Název projektu: II/394 Tetčice průtah 1. stavba 

Registrační číslo projektu: CZ.06.1.42/0.0/0.0/19_114/0012859 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

SO 421 Přeložka optického kabelu. 

Projektované technické řešení je z našeho pohledu velmi problematické a přeložku nelze dle 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „II/394 Tetčice průtah 1. stavba“ 

str. 2 z 2 

PD realizovat .  

Přechody vodních toků v trase, která není přímá, se standardně řeší řízenými podvrty, což by 

ovšem znamenalo krátkodobé přerušení provozu na dotčeném kabelu.  

V ZD navržené tvarování trasy za použití tuhých (kusových) chrániček je problematické a 

případné náklady na dodatečnou změnu technického postupu by byly značně vysoké. 

Neuvažuje zadavatel o jiném technickém řešení ? 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel o jiném technickém řešení neuvažuje. 

Podvrty se řeší u trasy nové, v tomto případě jde o trasu stávající. Přerušení provozu je 

nežádoucí a nebylo by úplně krátké (odpojení, výfuk a záfuk kabelu, navaření, měření). Trasa 

pod potokem je přímá, tvarování trasy je třeba pouze výškové. V projektové dokumentaci jsou 

navrženy dělené chráničky, které umožňují tvarování trasy při použití ohybových dílů. 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace neprodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek, neboť to povaha vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace nevyžaduje. 

V Brně dne 4. 3. 2022 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za Správu a údržbu silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizaci kraje 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Lukáš Pruška 


